КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Вторник, 04 февраля 2025 года № 8

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2025 № 76
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Территориальное развитие, содержание и благоустройство
Новорахинской сельской территории Крестецкого муниципального округа

на 2024-2026 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Крестецкого муниципального района, их формирования и
реализации, утверждённым постановлением Администрации
муниципального района от 20.12.2013 № 1202,

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное
развитие, содержание и благоустройство Новорахинской сельской территории
Крестецкого муниципального округа на 2024-2026 годы», утверждённую
постановлением Администрации муниципального округа от 05.02.2024 № 103
(далее -Программа).
 1.1.Изложить название постановления в прилагаемой редакции:
«Территориальное развитие, содержание и благоустройство Новорахинской
сельской территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2027 годы»;

 1.2.Изложить строку «Объёмы и источники финансирования
Программы с разбивкой по годам реализации» раздела Паспорта Программы в
редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счёт всех источников
7915,985 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год – 3084,770 тыс. рублей;
2025 год – 1619,815 тыс. рублей;
2026 год – 1605,700 тыс. рублей;
2027 год -  1605,700 тыс. рублей, из них:
местный бюджет – 7115,985 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 2284,770 тыс. рублей;
2025 год – 1619,815 тыс. рублей;
2026 год – 1605,700 тыс. рублей;
2027 год -  1605,700 тыс. рублей
областной бюджет – 800,00 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 800,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей
внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей

 1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации С.А. Яковлев

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа
от 03.02.2025 № 76

Мероприятия Программы
№
п/п

Наименование Мероприятия Исполнитель Срок
реализ
ации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
Программы)

Источн
ик

финанс
ировани

я

Объем
финансирования по

годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027

1 Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего пользования, создание комфортной среды для жизни населения ТО

1.1. Благоустройство и озеленение территории ТО (содержание
и ремонт элементов благоустройства, выкос сорной
растительности)

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

1 бюджет
округа

574,61 585,00 585,00 585,0
0

2. Задача 2.Улучшение санитарного состояния территории ТО

2.1. Сбор и вывоз отходов и мусора с  территорий ТО,
ликвидация несанкционированных свалок на территории
ТО

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

2 бюджет
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Задача 3.Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории ТО;

3.1. Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения на территории ТО (спиливание аварийных
деревьев, обработка от клещей)

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

3 бюджет
округа

40,00 40,00 40,00 40,00

4. Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим методом на территории ТО;

4.1. Уничтожение борщевика Сосновского химическим
методом на территории ТО – 39,5 га

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

4 бюджет
округа

316,80 0,00 0,00 0,00

5 Задача 5.Содержание и обслуживание уличного освещения

5.1. Освещение населённых пунктов ТО и выполненных заявок
по текущему ремонту электросетей уличного освещения

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

5 бюджет
округа

900,00 536,115 522,00 522,0
0

6. Задача 6.Поддержка и реализация приоритетных проектов местных инициатив граждан в рамках программы Губернатора Новгородской области
«Инициативное бюджетирование» (ППМИ, ТОС) на территории ТО.

6.1. Софинансирование мероприятий поддержки проектов
местных инициатив граждан (ППМИ)

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

6 бюджет
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

6.2. Софинансирование мероприятий проектов местных
инициатив ТОС:

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

7 бюджет
округа

400,00 400,00 0,00 0,00

бюджет
области

800,00 0,00 0,00 0,00

6.2.1. Приобретение и установка детских игровых элементов и
скамеек на территории ТОС «Локотской»

ТО
Новорахинский

2024 7 бюджет
округа

100,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
области

200,00 0,00 0,00 0,00

6.2.2. Благоустройство гражданского кладбища на территории
ТОС «Ветеран»

ТО
Новорахинский

2024-
2025

7 бюджет
округа

100,00 100,00 0,00 0,00

бюджет
области

200,00 0,00 0,00 0,00

6.2.3. Благоустройство гражданского кладбища на территории
ТОС «Сомёнка»

ТО
Новорахинский

2024-
2025

7 бюджет
округа

100,00 100,00 0,00 0,00

бюджет
области

200,00 0,00 0,00 0,00

6.2.4. Приобретение звукового оборудования для проведения
культурно-массовых мероприятий на территории ТОС
«Соседи»

ТО
Новорахинский

2024 7 бюджет
округа

100,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
области

200,00 0,00 0,00 0,00

6.2.5. Благоустройство гражданского кладбища на территории
ТОС «Старорахинский»

ТО
Новорахинский

2025 7 бюджет
округа

 100,00 0,00 0,00

7. Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ТО

7.1 Защита населения от ЧС природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

8 бюджет
округа

41,91 48,10 48,10 48,10

8. Задача 8. Возмещение старосте населённого пункта расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, материальное поощрение
старосты

 Возмещение расходов деятельности старосты и
материальному поощрению старосты

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

9 бюджет
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Задача 9.Обеспечение условий для развития на территории ТО физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

2 «Крестецкий вестник»

Вторник, 04 февраля 2025 года №8

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

9.1. Количество спортивно-игровых площадок оснащённых
спортивно-игровым инвентарём

ТО
Новорахинский

2024 -
2027

10 бюджет
округа

5,10 5,10 5,10 5,10

10. Задача 10.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью

10.1. Проведение мероприятий для детей и молодежи ТО
Новорахинский

2024 -
2027

11 бюджет
округа

1,50 1,50 1,50 1,50

11. Задача 11. Создание условий для организации на территории ТО досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

11.1. Проведение мероприятий в сфере культуры ТО
Новорахинский

2024 -
2027

12 бюджет
округа

4,00 4,00 4,00 4,00

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2025 № 77

р.п. Крестцы
Об утверждении состава организационного комитета по проведению

мероприятий в рамках Года защитника Отечества
 В целях подготовки и проведения мероприятий в рамках Года
защитника Отечества, а также в связи с предстоящим 80-летием Победы в
Великой Отечественной войне
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить организационный комитет по проведению
мероприятий в рамках Года защитника Отечества (далее - Оргкомитет).
 2.Отраслевым и функциональным органам  Администрации
муниципального округа предоставить предложения в план в отдел по
организационным вопросам и молодёжной политике Администрации
муниципального округа до 10.02.2025.
 3.Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального округ Арсентьев А.И.
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев

Состав организационного комитета по проведению мероприятий

 в рамках Года защитника Отечества
Яковлев С.А. Глава администрации Крестецкого муниципального

округа, председатель оргкомитета
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального

округа, заместитель председателя оргкомитета
Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального

округа, заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Аленичева А.Н. председатель совета районной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых
Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Баштырева Н.А. директор муниципального бюджетного учреждения
«Сервис-Центр»

Васильева А.С. специалист по организации работы в Валдайском
местном отделении в Крестецком муниципальном
округе (по согласованию)

Григорьев Г.Н. Глава территориального отдела «Новорахинский»
Администрации муниципального округа

Иванов С.Ю. руководитель отделения «Боевое братство»
Крестецкого округа(по согласованию)

Качалов С.В. начальник Крестецкого отделения вневедомственной
охраны –филиала федерального государственного
казённого учреждения «Отдел вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Новгородской области»» (по
согласованию)

Кривцов С.В. директор муниципального бюджетного учреждения
«Городок»

Матушкин Р.Ю. начальник Невского управления подземного хранения
газа имени Героя Социалистического труда С.Ф.
Бармина (по согласованию)

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и
сельского хозяйства Администрации муниципального
округа

Мишнев М.Н. генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Белгранкорм - Великий Новгород»
(по согласованию)

Мнацаканян А.А. и.о. начальника ОМВД России по Крестецкому району
(по согласованию)

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации муниципального округа

Окладникова М.А. главный редактор Крестецкого подразделения ОГАУ
«АИК» (по согласованию)

Петрова Н.В. Глава территориального отдела «Усть-Волмский»
Администрации муниципального округа

Петрова С.В. социальный координатор Новгородского филиала
фонда «Защитники Отечества»

Потёмина Я.В. директор ОБУСО «Крестецкий КЦСО» (по
согласованию)

Сальникова Т.С. Глава территориального отдела «Зайцевский»
Администрации муниципального округа

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации
муниципального округа

Степанова Л.А. Глава территориального отдела «Ручьевской»
Администрации муниципального округа

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации
муниципального округа -начальник управления делами

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального округа

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации
муниципального округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2025 № 84

р.п. Крестцы

Об утверждении Перечня мест, определённых для отбывания

наказания осуждённых к исправительным работам, не имеющих
основного места работы

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.39
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании
согласования с Демянским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН
России по Новгородской области, в целях организации рабочих мест для
осуждённых к исправительным работам

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Перечень мест, определённых для отбывания наказания
осуждённых к исправительным работам, не имеющих основного места работы.
 2.Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального округа:
 от 24.11.2023 № 1220 «Об утверждении Перечня мест, определенных
для отбывания наказания осуждённых к исправительным работам, не имеющих
основного места работы»;
 от 12.12.2024 № 1391 «О внесении изменений в Перечень перечня
мест, определенных для отбывания наказания осуждённых к исправительным
работам, не имеющих основного места работы».
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 04.02.2025 № 84

Перечень мест, определённых для отбывания

наказания осуждённых к исправительным работам, не имеющих основного
места работы

№
п/п

Наименование
организации

Юридический адрес Номер
телефона,
адрес
электронной
почты

1. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Белгранкорм-
Великий Новгород»

Новгородская область,
Крестецкий
р-н, д. Новое Рахино, д.
106А

8(8162) 60-80-
95
info@bgkvn.ru

2. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Водоканал»

Новгородская область,
Крестецкий
 р-н, р.п. Крестцы, ул. М.
Ивановой д. 2

8(81659) 5-44-
75
vodokanalkr@y
andex.ru

3. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Агротехника»

Новгородская область, г.
Великий Новгород, ул.
Мерецкова-Волосова, д. 13

8(8162)73-18-
31
эл. почты - нет

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.02.2025 № 11-рг

р.п. Крестцы

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Крестецкого муниципального округа

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

 1.Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Крестецкого муниципального округа, утвержденный распоряжением

Администрации муниципального округа от 24.12.2024 № 113-рг, дополнив

таблицу III «Главные администраторы доходов бюджета Крестецкого

муниципального округа - органы местного самоуправления и отраслевые органы

Администрации Крестецкого муниципального округа» строками:

2.4 442 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии

с законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

«Крестецкий вестник»

Вторник, 04 февраля 2025 года №8 3

3.3 445 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии

с законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

4.3 446 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии

с законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

5.3 448 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии

с законодательными актами

Российской Федерации на

совершение нотариальных

действий

 2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

Об опубликовании сообщения
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
Администрация муниципального округа сообщает:
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка
в собственность из земель населённых пунктов в кадастровом квартале
53:06:0010102 общей площадью 1500 кв.м., вид разрешенного использования:
для индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская
Федерация, Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ,
рп.Крестцы, ул.Центральная;
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка
в собственность из земель населённых пунктов в кадастровом квартале
53:06:0090501 общей площадью 1038 кв.м., вид разрешенного использования:
для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Российская Федерация,
Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ, д.Старое Рахино.
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область,
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00.
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный
участок будет выставлен на торги.

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 04.02.2025
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ